

معامله بزرگ

آخرین شانس سه کشورسنگین وزن اروپایی به رژیم ایران برای توقف غنی سازی اورانیوم

همیستگی ملی: پنج شنبه 30 مهر 1383 - 21 اکتبر 2004

خبرگزاری فرانسه مدرك محرمانه اي را منتشر کرد که در آن سه کشور انگلستان، آلمان و فرانسه به رژیم ایران پیشنهاد کرده اند درازاي توقف غني سازي اورانيوم، نام مجاهدین را همچنان در لیست تروریستی نگهدارند.

خبرگزاری فرانسه 30 مهر 83: وین - سه کشور سنگین وزن اروپا روز پنجشنبه يك شانس آخر به ایران می دهند تا به جهان اطمینان بدهد مخفیانه مشغول تهیه سلاح های هسته ای نیست. آنها تکنولوژی ارزشمند هسته ای بعنوان حلوا و تحریم های سازمان ملل را بعنوان چماق به ایران عرضه خواهند کرد. بگفته پیروز حسینی سفیر ایران در آژانس بین المللی انرژی هسته ای در وین مدیران سیاسی سه کشور اروپایی قرار است با امیر حسین زمانی نیا، مدیر امور سیاسی بین الملل وزارت خارجه ایران دیدار کنند.

پیروز حسینی به خبرگزاری فرانسه گفت ایران انتظار دارد پیشنهادی از سه کشور اروپا دریافت کند ولی روز پنجشنبه تصمیمی گرفته نخواهد شد.

او گفت: «ما باید متن را بگیریم و سپس آن را به پایتخت خود ببریم و ببینیم آیا مورد قبول واقع خواهد شد یا خیر. اگر قبول نشود داستان دیگری خواهد بود.»

يك ديپلمات غربي به خبرگزاری فرانسه گفت اروپایی ها اول خودشان ظهر نشست دارند، و سپس با ایرانی ها دیدار خواهند کرد.

ایران روز چهارشنبه از دست کشیدن از غنی سازی اورانیم خودداری کرد. این پروسه برای ساختن سوخت راکتورهای غیر نظامی و همچنین برای ساختن سوخت محوری سلاحهای هسته ای بکار می رود.

این ملاقات، که بگفته دیپلماتها در محلی مخفی برگزار خواهد شد تا از دید مطبوعات پنهان بماند قرار است يك شانس آخر به ایران بدهد که قبل از تصمیم گیری IAEA در 25 نوامبر در مورد همکاری این کشور حسن نیت خود را باثبات برساند.

آمریکا می خواهد آژانس، که از فوریه 2003 مشغول تحقیق در مورد ایران بدلیل ادعای آمریکا که جمهوری اسلامی دارای يك برنامه هسته ای مخفی می باشد بوده است، ایران را به شورای امنیت سازمان بفرستد که می تواند تحریم هایی را بعنوان مجازات تعیین کند. اما سه کشور اروپا تا الان با این امر مخالفت کرده اند، و ترجیح داده اند بجای آن يك سیاست «درگیری مثبت» بمنظور تشویق تهران به همکاری را در پیش گیرند.

آنها در اکتبر 2003 به يك قرارداد با ایران رسیدند تا غنی سازی اورانیم را متوقف نماید، اما این شامل اقدامات پشتیبانی مانند ساختن سانتریفوژ و تهیه گاز تغذیه پروسه غنی سازی نبود.

يك مدرك محرمانه هفت صفحه ای که سه کشور هفته گذشته در واشنگتن به گروه G8 تسلیم کردند حاکی است اروپاییان اینک آماده اند به ایران يك مجموعه اقدامات، شامل دسترسی به سوخت هسته ای برای راکتورهای غیر نظامی و برسمیت شناختن حق ایران برای برخورداری از يك برنامه مسالمت آمیز هسته ای پیشنهاد کنند.

این مدرك می گوید: «ما از کسب يك راکتور تحقیقاتی آب سبک توسط ایران حمایت خواهیم کرد.» مدرك اضافه کرد که اتحادیه اروپا «آماده خواهد بود مذاکرات بر سر يك قرارداد همکاری تجاری اتحادیه اروپا / ایران را از سر بگیرد،» و از ساختن يك راکتور هسته ای توسط روسیه برای ایران حمایت کند. اروپاییان همچنین قول دادند در يك مجموعه «مسائل سیاسی و امنیتی» کمک کار باشند، و گفتند به تلقی جنبش اصلی مقاومت ایران گروه مجاهدین خلق «بعنوان سازمان تروریستی» ادامه خواهند داد. آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرد از کسب هر گونه تکنولوژی هسته ای جدید توسط ایران «نگران» خواهد شد، و بدین ترتیب مخالفت خود با پیشنهاد اروپا را نشان داد.

این گزارش محرمانه می گوید اگر ایران تعلیق کامل و قابل کنترل غنی سازی را قبول نکند، سه کشور اروپا در فراخوان ارجاع پرونده این کشور به شورای امنیت با آمریکا همراه خواهند شد.

اروپایی ها گفتند حتی آماده اند فراتر از این بروند، و «اگر فراخوان اولیه به ایران موفقیت آمیز نباشد، شورای امنیت ممکن است اجباری کردن تعلیق را مورد بررسی قرار دهد.»

این مدرك اضافه می کند: «شورا همچنین ممکن است تقویت قدرت IAEA برای انجام بازرسی در ایران را مورد بررسی قرار دهد.»

اروپایی ها گفتند قدم بعدی تحریم تحت بند 41 منشور سازمان ملل خواهد بود، ولی اضافه کردند که «در این مرحله نیازی نمی بینیم وارد جزئیات بیشتر در این رابطه بشویم.»

ایران می گوید به دیالوگ با سه کشور اروپایی در باره برنامه اتمی خود ادامه می دهد.

بی بی سی: پنج شنبه 30 مهر 1383 - 21 اکتبر 2004

نمایندگانی از سه کشور اروپایی و ایران روز پنجشنبه در شهر وین، پایتخت اتریش، بر سر برنامه هسته ای ایران مذاکره داشته اند.

هدف از این مذاکرات، حل بحران مربوط به این برنامه است. فرانسه، بریتانیا و آلمان طرح هایی را برای تشویق ایران به تعلیق تمامی فعالیت های غنی سازی اورانیوم خود آماده کرده اند. سه کشور اروپایی در این مذاکرات به ایران پیشنهاد کرده اند که تکنولوژی هسته ای صلح آمیز در اختیار این کشور بگذارند و ایران در مقابل غنی سازی اورانیوم را متوقف کند. آنها همچنین موارد تشویقی تجاری را در طرح های پیشنهادی خود گنجانده اند. ایران اصرار دارد که هرگز از حقوق خود برای دستیابی به تکنولوژی هسته ای و از جمله غنی سازی اورانیوم دست برنخواهد داشت.

مقامات ایرانی در وین گفته اند که مذاکرات در مراحل اولیه است و مسائل مطروحه باید از سوی هر دو جانب مورد بررسی قرار گیرد.

خبرنگار بی بی سی در وین می گوید نشانه چندان از اینکه ایران مایل باشد پیشنهاد اروپا را بپذیرد دیده نمی شود.

دولت ایران قبلا گفته است در این مذاکرات، طرح خود را برای پایان دادن به نگرانی های بین المللی ارائه می کند. جزئیات طرح ایران هنوز مشخص نیست.

کمال خرازی، وزیر امور خارجه ایران گفت تصمیم گیری کشورش در این زمینه منوط به دریافت پیشنهاد کتبی کشورهای اروپایی خواهد بود و ایران پس از آن، پیشنهادها را مطرح می کند.

این در حالی است که محمد خاتمی، رئیس جمهوری ایران گفته است کشورش برای آنکه به دنیا اطمینان دهد به سوی ساخت سلاح هسته ای پیش نمی رود، حاضر به هر گونه همکاری است.

اما آقای خاتمی در عین حال گفت حق ایران برای دارا بودن فن آوری هسته ای باید به رسمیت شناخته شود.

رئیس جمهور ایران با لحنی مسالمت آمیز گفت کشورش به طور کامل آماده همکاری است و برای مذاکره و ایجاد درک متقابل آمادگی دارد.

دیگر مقام های ایران تاکید کرده اند که با تقاضاهای اروپا و آمریکا برای تعلیق دائم غنی سازی اورانیوم موافقت نخواهند کرد.

ایران می گوید برنامه هسته ای خود را جهت تولید برق دنبال می کند اما آمریکا می گوید هدف ایران از این برنامه، تولید سلاح هسته ای است.

دیپلمات ها می گویند اگر در نشست وین توافقی میان ایران با بریتانیا، فرانسه و آلمان حاصل نشود، این سه کشور اروپایی ممکن است با آمریکا همصدا شوند و تقاضای ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد را مطرح کنند و این خود ممکن است اعمال تحریم هایی را علیه ایران در پی داشته باشد.

خبرنگاران می گویند ممکن است نشست ماه آینده آژانس بین المللی انرژی اتمی برای ایران نشستی سرنوشت ساز باشد. این نشست قرار است روز 25 نوامبر سال جاری برگزار شود.

در همین حال، بر اساس گفتگوهای فرانسویس هریسون خبرنگار بی بی سی در تهران با مردم، خواست مقامات ایرانی از سوی اکثریت جامعه حمایت می شود و ایرانی ها درخواست غرب را برای کنار گذاشتن برنامه هسته ای نوعی تبعیض علیه خود تلقی می کنند.

پیشنهادهای اتحادیه اروپا به ایران در رابطه با متوقف کردن غنی سازی اورانیوم

رادیو آلمان: پنج شنبه 30 مهر 1383 - 21 اکتبر 2004

آلمان، فرانسه و بریتانیا امروز به گفته خود "آخرین تلاش" شان را کردند تا ایران را به چشم پوشی دائمی از برنامه خود برای غنی سازی اورانیوم وادارند. نمایندگان این سه کشور در وین پیشنهادها را در این زمینه تقدیم هیاتی کردند که از ایران برای شرکت در جلسه مذاکره به اتریش سفر کرده بود.

آن گونه که محافل آگاه می گویند از جمله پیشنهادها آنها ارسال راکتور تحقیقاتی آب سبک و نشان دادن راه دسترسی به مواد سوختی اتمی بوده است. ایران باید به جای آن همیشه از

غنی سازی اورانیوم چشم ببوشد، که هم می تواند در خدمت اهداف غیرنظامی باشد و هم برای ساختن سلاح های اتمی استفاده شود. ایالات متحده آمریکا به روشنی اعلام کرد که پیشنهادها را اتحادیه اروپا نمی پذیرد.

ایران نیز پیشنهادها را با اروپاییان مطرح کرد. طبق پیشنهاد ایران این کشور درصدد است خود را موظف سازد که هیچ گونه پروژه نظامی ای را دنبال نکند. ایران همچنین غرب را دعوت کرد به اینکه در

برنامه اتمی ایران سهیم باشد. واردکنندگان ایرانی اورانیوم می توانند زیر کنترل سازمان بین المللی انرژی اتمی کار کنند.

دولت آمریکا اما روش کار و سیاست دولتهای آلمان، فرانسه و بریتانیا را رد کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ریچارد باچر گفت: "ما از این پیشنهادها حمایت نکردیم." آمریکا در این مورد تردید دارد که

ایران با برنامه اتمی خود تنها اهداف نظامی را دنبال کند. بوچر گفت که افزون بر این نمی توان دلایل اقتصادی یا عقلانی ای یافت برای آنکه کشوری چون ایران مجبور باشد برای دستیابی به انرژی از نیروی

اتمی استفاده کند. دولت امریکا ماههاست که خواهان میانجیگری شورای امنیت سازمان ملل متحد است.

بحث در باره مسئله اتمی ایران در مجلس نمایندگان آلمان

در آلمان نگرانیها در باره برنامه اتمی ایران بر بحثهای امروز مجلس نمایندگان آلمان در باره تسلیحات سایه افکنده بودند. اکثریت نمایندگان مجلس آلمان بر این نظر بودند که مسئله اتمی ایران بایست از راه مذاکره حل شود.

خانم کریستین مولر در مجلس نمایندگان آلمان گفت که هدف سیاست آلمان این است که از گسترش بیشتر سلاحهای کشتار جمعی جلوگیری کند. خانم مولر لیبی را نمونه آورد که به تازگی چشمپوشی خود از چنین سلاحهایی اعلام کرده است. وی افزود: "ما بسیار نگران برنامه‌های اتمی ایران و کره شمالی هستیم." مولر گفت البته بیانیه موسوم به بیانیه تهران که یوشکا فیشر از بانیان آن بوده است، چشم‌اندازهایی برای راه حلی درازمدت به ما می‌دهد، اما ایران تا ۲۵ ماه نوامبر وقت دارد تا همان گونه که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند و همه اطلاعات مربوط به برنامه اتمی‌اش را در اختیار این سازمان بگذارد، وگرنه مورد ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع داده خواهد شد.

یکی از سیاستمداران حزب دموکرات مسیحی آلمان روپرشت پولنتز نیز از انجام مذاکره با ایران دفاع کرد. وی این عقیده را بیان کرد که بیانیه تهران تنها به خاطر فشار امریکا پدید آمد. وی گفت که در مورد ایران فشار به تنهایی مشکلی را حل نمی‌کند و نمی‌توان هم دانست که شورای امنیت سازمان ملل تحریمهایی را در مورد ایران مقرر دارد یا نه. وی هم چنین گفت عملیات نظامی علیه ایران نیز می‌تواند نتایجی پیش‌بینی نشدنی داشته باشد.

نگرش تردید آمیز دولت امریکا به طرح اتحادیه اروپا برای حل مناقشه اتمی با ایران

راديو آلمان: پنجشنبه 30 مهر 1383 - 21 اکتبر 2004

وین/ واشنگتن: امروز نمایندگان دولت جمهوری اسلامی و کشورهای آلمان، فرانسه و انگلیس در شهر وین پایتخت اتریش در مورد برنامه هسته ای ایران به مذاکره مینشینند. به گفته دیپلماتها در طرح نمایندگان اتحادیه اروپا ارسال سوخت هسته ای به ایران برای مصارف غیر نظامی قید شده است، اما دولت ایالات متحده امریکا نسبت به این طرح با شك و تردید مینگرد. ریچارد باچر سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفت که امریکا اساسا مخالف این است که ایران به تکنولوژی جدید هسته ای دست یابد. او همچنین گفت که برای ایالات متحده امریکا دلیل اقتصادی و عقلانی دست یابی ایران به تکنولوژی هسته ای و کسب انرژی از این راه قابل تشخیص نیست. از سوی دیگر دولت ایران هم اعلام نموده که پیشنهادهای در زمینه حل بحران ارائه خواهد کرد، اما حاضر به چشم پوشی از حق خود برای استفاده از انرژی اتمی نیست.

البرادعی از پیشنهاد اروپایی ها به ایران استقبال کرد

پنجشنبه 30 مهر 1383 - 21 اکتبر 2004

خبرگزاری امریکایی آسوشیتد پرس به نقل از ملیسا فلمینگ سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی می نویسد البرادعی از پیشنهاد اروپاییها کاملا استقبال می کند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیتدپرس ، این خبرگزاری در گزارشی می نویسد ایران بار دیگر اعلام کرد که غنی سازی اورانیوم را ادامه می دهد و این به معنی شکست طرح اروپایی ها برای حل بن بست هسته ای تهران با پیشنهاد فروش سوخت هسته ای و قرار داد تجاری به عنوان انگیزه است.

انگلیس ، فرانسه و آلمان قرار است امروز در یک جلسه خصوصی با مقامات ایرانی در وین این کشور را ترغیب کنند که غنی سازی را متوقف سازد . اما پیش از آنکه بتوانند پیشنهادی در این زمینه مطرح سازند ایران روز چهارشنبه گفت که یک طرح سازش دارد که شامل صرف نظر کردن از حق این کشور برای غنی سازی اورانیوم نمی شود .

با اینحال جزئیات این طرح سازش هنوز آشکار نیست . سید محمد خاتمی رئیس جمهور ایران اظهار داشت که دولت قصد توقف این فعالیت را ندارد .

وی گفت : ما انتظار داریم به حقوق مشروع ما اعتراف شود و ایران از تکنولوژی هسته ای دور نگه داشته نشود . مشکل اصلی این است که آنها می گویند " شما باید از حقوق خود چشم پوشی کنید و ما هرگز این کار را انجام نخواهیم داد .

دیپلماتهای درگیر در گفتگوهای پنجشنبه به این بیانیه ایران واکنش فوری نشان ندادند.

آسوشیتد پرس پیشنهاد انگیزه بوسیله اروپایی ها را شانسی آخر ایران برای دوری گزیدن از تحریمهای شورای امنیت سازمان ملل می داند اگر چه ایران تاکید می کند که برنامه های هسته ای این کشور صلح آمیز بوده و برای تولید برق است اما امریکا بارها تهران را متهم به داشتن برنامه تسلیحات هسته ای پنهان می کند .

روز 25 نوامبر شورای حکام 35 نفری آژانس بین المللی انرژی اتمی برآورد تازه ای از همکاری ایران با این آژانس ارائه خواهد داد . امریکا بار دیگر تمام تلاش خود را برای ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت به کار خواهد بست .

دیپلماتهایی که خواستند نامشان فاش نشود، گفتند: انگیزه‌هایی که روز پنجشنبه به ایران پیشنهاد خواهد شد شامل احتمال فروش سوخت هسته‌ای از جانب غرب و وعده روابط تجاری خواهد بود. آنها این گزارش را که راکتور تحقیقاتی آب سنگین بخشی از این انگیزه‌ها است تأیید نکردند. یک مقام ایرانی به آسوشیتد پرس گفت: ما باید این پیشنهاد را ببینیم. تاکنون هیچ چیز ندیده ایم. و سپس ما باید آنرا به پایتخت خود ببریم. ما واقعا باید منتظر بمانیم و ببینیم. وزیر امور خارجه انگلیس، آلمان و فرانسه این هفته از ایران خواستند که برنامه هسته‌ای خود را متوقف سازند. ایران آزمایش، مونتاژ و ساخت سانتریفوژهای مورد نیاز برای غنی‌سازی اورانیوم را از سر گرفته است. این خبرگزاری آمریکایی به نقل از دیپلماتها می‌نویسد: اگر ایران این انگیزه‌ها را نپذیرد و غنی‌سازی را متوقف نسازد و به آژانس اجازه ندهد که این مسئله را بررسی کند سه کشور احتمالا از آمریکا حمایت کرده و پرونده ایران را به شورای امنیت ارجاع خواهند داد. ملیسا فلمینگ سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز اعلام کرد که آژانس هسته‌ای مستقیما در گفتگوها درگیر نبوده است اما محمد البرادعی مدیرکل آژانس "کاملا" از این پیش‌نویس استقبال می‌کند. وی گفت: البرادعی از ایرانی‌ها درخواست کرده است که غنی‌سازی اورانیوم را به طور کامل متوقف سازند. وی از این گفتگوها به عنوان راهی در برابر ایران به همراه ادامه پروسه بازرسی گسترده حمایت کرده است. از هرگونه گفتگوی سازنده‌ای استقبال می‌شود. متخصصان می‌گویند: ایران در حال ساخت یک راکتور سنگین بوده است که در آن از پلوتونیوم استفاده می‌شود. یک راکتور تحقیقاتی آب سبک درجات کمتری از پلوتونیوم را مورد استفاده قرار می‌دهد.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

تجمع روزنامه‌نگاران در اعتراض به بازداشت‌های اخیر آغاز شد

پنجشنبه 30 مهر 1383 - 21 اکتبر 2004

تجمع اعتراض‌آمیز روزنامه‌نگاران که به دعوت انجمن صنفی روزنامه‌نگاران، انجمن دفاع از آزادی مطبوعات و انجمن روزنامه‌نگاران جوان در اعتراض به بازداشت‌های برخی از روزنامه‌نگاران و فعالان اینترنتی تدارک دیده شده بود، در دفتر انجمن صنفی روزنامه‌نگاران آغاز شد. به گزارش خبرنگار "ایلنا"، در این مراسم که با استقبال گسترده اعضای انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران و جمعی از نویسندگان و خبرنگاران همراه بود علاوه بر خانواده‌ها و همکاران روزنامه‌نگارانی که اخیراً بازداشت شده بودند، چهره‌های مختلف سیاسی و حقوقی نیز حضور داشتند. در ابتدای این مراسم، "ماشاءالله شمس‌الواعظین"، سخنگوی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات و عضو انجمن صنفی روزنامه‌نگاران، با خیرمقدم به میهمانان، از بازداشت روزنامه‌نگاران و فعالان اینترنتی انتقاد کرد.

در ادامه این مراسم، محمد سیف‌زاده، وکیل "روزبه میرابراهیمی" عضو هیأت تحریریه روزنامه‌های اعتماد و جمهوری، طی سخنانی با تشریح روند پرونده این روزنامه‌نگار، گفت: پس از اینکه خانواده‌های بازداشت‌شدگان اخیر، به کانون مدافعان حقوق بشر مراجعه کردند، وکالت این بازداشت‌شدگان بین بنده، خانم عبادی، آقای سلطانی و دیگر دوستان تقسیم شد و من نیز وکالت آقای میرابراهیمی را بر عهده گرفتم.

وی در بخش دیگری از سخنانش در واکنش به عدم پذیرش وکالت خود از سوی روزبه میرابراهیمی که اکنون در بازداشت به سر می‌برد، گفت: آنها دست‌نوشته‌ای را از زندان برای من آوردند که طی آن میرابراهیمی نوشته بود: «ایشان می‌خواهند از من در جهت مطامع سیاسی خود استفاده کنند و من وکالت ایشان را نمی‌خواهم.» حال آنکه خانواده وی معتقدند به رغم اینکه این دست‌نوشته خط خود روزبه است ولی این جملات در حالت طبیعی نوشته نشده است.

وی در ادامه افزود: همه می‌دانند این روش‌های سوخته دیگر کاربردی ندارد و ما امیدواریم بازداشت‌شدگان اخیر که به صورت غیر قانونی در بازداشت به سر می‌برند هر چه سریع‌تر آزاد شوند. در ادامه این مراسم نیز دکتر ابراهیم یزدی، دبیرکل نهضت آزادی ایران به ایراد سخنانی پرداخت. گفتنی است در این مراسم چهره‌های مختلف سیاسی از جمله سید مصطفی تاج‌زاده، پرویز ورجاوند، دکتر محسن کدیور، عمادالدین باقی، احمد بورقانی، محمدعلی دادخواه، نعمت احمدی، محمد بسته‌نگار و ... حضور داشتند.

لازم به توضیح است که در زیر عکس‌های مربوط به روزنامه‌نگاران و فعالان اینترنتی بازداشت‌شده که در سالن برگزاری مراسم نصب شده بود، بخشی از دعای معروف ماه مبارک رمضان با عبارت "اللهم فُكِّ كل اسیر"، از سوی شرکت‌کنندگان در این مراسم که روزه خود را با دعای برای آزادی افطار خواهند کرد نوشته شده بود.

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

آیت‌الله حائری از مقتدا صدر سلب وکالت کرد

پنجشنبه 30 مهر 1383 - 21 اکتبر 2004

آیت‌الله سید کاظم حائری حسینی، مرجع تقلید "سید مقتدا صدر"، اعلام کرد روابط خود را با وی قطع کرده است.

به گزارش ایلنا، سخنگوی آیت‌الله حائری از مراجع شیعه عراقی مقیم قم، با اعلام این خبر، تصریح کرد: مقتدا صدر، نماینده ایشان در نجف اشرف نیست.

محمدحسین حائری، برادر آیت‌الله حائری در توضیح این مطلب به خبرنگار "بی‌بی‌سی" گفت: کارهای مقتدا صدر، اندیشه‌هایی را که متضمن تعالیم آیت‌الله العظمی حائری است، بازتاب نمی‌دهد. از سوی دیگر، آیت‌الله سید کاظم حائری در پاسخ به سؤالی در خصوص "سید مقتدا صدر" تصریح کردند: آقای صدر، با ما رایزنی نمی‌کند و با دفتر ما هماهنگ نیست بنابراین وی نماینده و وکیل شرعی ما در عراق به شمار نمی‌رود.

آیت‌الله حائری در این پاسخ که در پایگاه WWW.ALHAERI.ORG منعکس شده است، با بیان اینکه تشکیل "جیش‌المهدی (عج) به امر ایشان نبوده است، اظهار داشتند: سید مقتدا وکالت ما را در امور حسبه بر عهده داشتند اما به شرط اینکه با دفتر ما در نجف‌اشرف هماهنگ باشد ولی وی این هماهنگی را انجام نداد و وکالت از او ساقط شد.

ایشان افزودند: از این پس مقلدان، می‌توانند در خصوص مسائل شرعی، به دفتر ما در نجف اشرف که در حال حاضر تحت نظارت "شیخ قاسم الأسدی" معروف به "ابی هاجر" فعالیت دارد مراجعه کنند. آیت‌الله حائری همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا شما به علت نارضایتی از اعمال "سید مقتدا صدر" و عدم موافقت با از وی سلب وکالت کرده‌اید، اعلام کردند: سلب وکالت به معنای تخطئه قطعی اعمال وی نیست بلکه نشان‌دهنده این است که وی با ما رایزنی نمی‌کند و ما نیز به همین جهت نمی‌توانیم مسئولیت درست و غلط کارها را بپذیریم.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 30 مهر

بی بی سی - پنج شنبه 30 مهر 1383 - 21 اکتبر 2004

روزنامه های آخرین روز هفته تهران در گزارش های خبری خود جلسه امروز مدیران وزارت خارجه های ایران و سه کشور اروپایی را در وین با اهمیت دیده و اظهار نظرهای مقامات بلند پایه دولتی را راجع به این دیدار که به نوشته رسانه های خارجی آخرین فرصت برای ایران است، منعکس کرده اند. **همشهری** با تیتراژ ایران ارجاع پرونده به شورای امنیت را به دست شستن از غنی سازی اورانیوم ترجیح می دهد، گزارش هایی را درباره مصاحبه وزیر خارجه با خبرنگاران و اظهار نظرهای حسن روحانی در صدر اخبار خود آورده است.

شرق خبر داده که رییس جمهور خاتمی گفته است ما بنا را بر مذاکره گذاشته ایم اما حاضر به صرف نظر کردن از حقوق خود نیستیم.

به نوشته **شرق** محمدخاتمی با تاکید بر این که تعلیق هنوز وجود دارد اما آنها می گویند تعلیق کامل ایجاد شود گفته منتظر پیشنهادات اروپا هستیم.

روزنامه **ایران** نوشته خاتمی در مورد پیشنهاد اروپاییان در زمینه انرژی هسته ای گفت: شنیده ام پیشنهادهایی داده اند اما هنوز پیشنهادی به ما نرسیده، منتظریم ببینیم.

دو خبری که روزنامه های امروز به تصحیح آن پرداخته اند یکی مربوط به شرکت حسن روحانی در مذاکرات امروز وین است که وزیران خارجه اروپا در آن شرکت نکرده و جای خود را به مدیران کلشان داده اند و دیگری درباره سفر رییس جمهور روسیه به تهران که اعلام شده بود در هفته آینده صورت می گیرد.

به نوشته **شرق** رییس جمهور خبر داده که دبیر شورای عالی امنیت ملی در مذاکرات امروز وین شرکت نخواهد کرد و در عین حال به نوشته **اعتماد** وزیر خارجه گفته است که آقای پوتین به تهران سفر می کند اما هنوز تاریخی برای آن مشخص نشده است.

شرق خبر داده که امروز به دعوت انجمن دفاع از آزادی مطبوعات، روزنامه نگاران و شخصیت های فرهنگی در اعتراض به آنچه موج جدید بازداشت روزنامه نگاران به ویژه روزنامه نگاران و خبرنگاران سایت های اینترنتی خوانده می شود در انجمن صنفی روزنامه نگاران اجتماع می کنند.

به نوشته **اعتماد** انجمن روزنامه نگاران جوان هم با اعلام حمایت از نشست اعتراض آمیز امروز اعتراض خود را نسبت به رفتارهای اخیر با جوانان روزنامه نگار، بخصوص مشخص نبودن مکان بازداشت، عدم بهره مندی از وکیل قانونی و نداشتن ملاقات و نگهداری طولانی در شرایط بازجویی و ادعاهای اخیر حسین شریعتمداری در مقاله خانه عنکبوت روزنامه کیهان، اعلام کرده و از مدعی العموم خواسته اتهامات وارده از سوی مدیر مسئول روزنامه کیهان به روزنامه نگاران جوان را پیگیری کند.

در همین حال به نوشته **شرق** سعید مطلبی پدر سینا مطلبی، وبلاگ نویس، که به دلیل نوشته های پسرش ماه گذشته به زندان افتاد و اعتراض مدافعان حقوق بشر در جهان را پی آورد بار دیگر و این بار به عنوان شرکت در دادگاه به دادگستری احضار شده است.

روزنامه های امروز تهران با چاپ عکس هایی از موشک شهاب در صفحات اول خود خبر داده اند که در آزمایش دیروز قابلیت های تازه شهاب ۳ اندازه گیری شده است به نوشته **همشهری** دریابان علی

شمخانی، وزیر دفاع در پایان این مانور دفاعی سخن گفتن درباره برد موشک جدید را منتفی دانسته و گفته ما هیچ وقت برد موشک ها را اعلام نمی کنیم. دو هفته پیش اظهار نظر اکبر هاشمی رفسنجانی درباره برد موشک هزار و پانصد کیلومتری موشک های ایران واکنش شدید اسرائیل و کشورهای اروپایی را در پی آورد، چرا که وی تاکید کرده بود که اروپا در دسترس موشک های ایران قرار دارد. علی شمخانی در عین حال به نوشته **همشهری** گفته است که عده ای نسبت به کار موشک شهاب تردیدهایی داشتند که آنها را دعوت کرده بودیم اما ناظر خارجی نمی آوریم. آقای شمخانی بدون نام بردن از افرادی که از آنها سخن می گوید، افزوده است بعضی منابع خبری پیش از این آزمایش این موشک را ناموفق اعلام کرده بودند و این مساله روی ذهن برخی تاثیر گذاشته بود و ما مجدداً موشک را آزمایش کردیم.

کوناگون

گزارش سال 2004 سازمان "شفاف سازی بین المللی" درباره اقتصاد کشورهای جهان

پنجشنبه 30 مهر 1383 - 21 اکتبر 2004

در گزارش سال 2004 سازمان غیردولتی "شفاف سازی بین المللی" (TI) که در آن 146 کشور جهان بر اساس فاکتورهای نظیر رشوه گیری، پنهان کاری و میزان فساد اقتصادی رده بندی شده اند، اقتصاد فنلاند به عنوان سالم ترین اقتصاد در جهان معرفی شد. در گزارش این NGO که مقر آن در برلین است، فساد اقتصادی بر مبنای سوءاستفاده از اموال دولتی در جهت منافع شخصی تعریف شده است. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، سازمان شفاف سازی بین المللی در گزارش سال 2004 خود آورده است: کشورهای تولیدکننده نفت به دلیل آنکه از درآمدهای کلان نفتی برخوردارند، در نتیجه بسیار مستعد به رشوه گیری و پنهان کاری هستند، از همین رو، این کشورها که نظیر آنگولا، جمهوری آذربایجان، چاد، عراق، روسیه و ونزوئلا می باشند، امتیازهای ضعیفی را در این رتبه بندی کسب کردند.

بر اساس گزارش این سازمان که در آن به شفاف سازی اقتصادی توجه شده است، فنلاند با کسب امتیاز 9/7 در رتبه نخست قرار گرفت و به عنوان سالم ترین اقتصاد جهان شناخته شد. در سوی مقابل، هائیتی با کسب تنها 1/5 امتیاز از 10 امتیاز ممکن، در رده آخر این رده بندی ایستاد و کثیف ترین اقتصاد جهان معرفی شد. در این رتبه بندی جمهوری اسلامی ایران با کسب 2/9 امتیاز در رده هشتاد و هفتم جهان ایستاده که در مقایسه با سال گذشته 9 پله تنزل رتبه داشته است. "پیتر ایجن"، رییس این نهاد غیردولتی درباره شفاف سازی اقتصادی در این خصوص می گوید: در کشورهای تولید کننده نفت، قراردادهای دولتی در بخش نفت به دلیل درآمدهایی که به جیب شرکت های نفتی غرب، دلالان و مقامات محلی می رود، با مشکل مواجه شده اند و شرکت های نفتی باید برای حل این مساله به ارائه اطلاعات لازم و شفاف سازی بیشتر بازار اقدام نمایند. در این رده بندی آمریکا، با به دست آوردن 7/5 امتیاز در رده هفدهم ایستاده و این در حالیست که روسیه، دومین صادرکننده بزرگ نفت در جهان تنها با 2/8 امتیاز در رده نودم قرار گرفته است. در این گزارش، فنلاند، نیوزلند و دانمارک به ترتیب به عنوان سه اقتصاد سالم دنیا معرفی و بنگلادش، نیجریه و هائیتی با کسب پایین ترین امتیازات ممکن، کثیف ترین اقتصادهای جهان شناخته شدند که پنهان کاری، پرداخت رشوه و فساد اقتصادی در آنها بسیار شایع است. بر اساس این گزارش بیشترین پیشرفت در زمینه مقابله با فساد اقتصادی از آن اتریش، بوستوانا، جمهوری چک و السالوادور بوده است.

در میان کشورهای آسیایی، سنگاپور (9/3)، هنگ کنگ (8/0)، ژاپن (6/9)، عمان (6/1)، امارات (6/1)، بحرین (5/8)، تایوان (5/6)، اردن (5/3)، قطر (5/2) و مالزی (5/0) به ترتیب به عنوان 10 کشور نخست این قاره که کمترین میزان فساد اقتصادی را دارند، معرفی شدند. از میان کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و در مقایسه با سال گذشته، عربستان و کویت عملکرد ضعیف تری را نسبت به سایر کشورهای منطقه داشته اند. همچنین کشور جنگ زده عراق تنها با 2/1 امتیاز از 10 امتیاز ممکن در کنار پاکستان در رده صد و بیست و نهم قرار دارد. بر اساس این گزارش، در میان 12 عضو سازمان کشورهای تولید کننده نفت (اوپک) امارات متحده عربی از سالم ترین اقتصاد برخوردار است. به گفته رئیس این موسسه بین المللی، آینده اقتصادی عراق به شفاف سازی در بخش نفتی بستگی دارد. بدون اتخاذ سیاست های مقابله با پرداخت رشوه، بازسازی عراق و توسعه اقتصادی این کشور با شکست مواجه خواهد شد.

در میان کشورهای عضو گروه "آ.سه.ان"، اندونزی اگرچه نسبت به سال گذشته 0/1 امتیاز پیشرفت داشته است، اما همچنان بیشترین فساد اقتصادی را دارد.

این گزارش در ادامه نشان می‌دهد، اسرائیل تقریباً هر سال با روند نزولی مواجه بوده است. در رده بندی امسال، اسرائیل با پنج پله سقوط نسبت به سال گذشته، با کسب ۶/۴ امتیاز در رده بیست و ششم قرار دارد که در مقایسه با سال ۲۰۰۰، سقوط ۱۰ پله‌ی این کشور را نشان می‌دهد.

اما ژاپن، اقتصاد برتر آسیا، در رده‌بندی امسال دو رتبه نسبت به سال گذشته تنزل رتبه داشت و توانست با ۷/۰ امتیاز در مکان بیست و چهارم بایستاد.

در این میان، عربستان سعودی که بزرگترین تولیدکننده نفت جهان به شمار می‌آید، نتوانست در مقایسه با دیگر کشورهای عرب عملکرد موفقی داشته باشد و با ۳/۴ امتیاز در رده هفتاد و یکم ایستاد.

بر اساس این گزارش، نیوزلند در میان سایر کشورهای آسیایی و اقیانوسیه از کمترین عنوان رشوه و پنهان کاری برخوردار است و به عنوان سالمترین اقتصاد این منطقه‌ی پهناور شناخته شد.

در میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا، دانمارک (۹/۵)، هلند (۸/۷)، انگلیس (۸/۶)، آلمان (۸/۳)، بلژیک (۷/۵)، فرانسه (۷/۱)، اسپانیا (۷/۱)، مالت (۶/۸) و پرتغال (۶/۳) دارای کمترین میزان فساد اقتصادی و پرداخت رشوه هستند.

موسسه‌ی غیردولتی شفاف‌سازی بین‌المللی کمترین و بیشترین میزان فساد اقتصادی در جهان را به این ترتیب اعلام کرد:

کمترین:

۱ - فنلاند (۹/۷)

۲ - نیوزلند (۹/۶)

۳ - دانمارک (۹/۵)

۴ - ایسلند (۹/۵)

۵ - سنگاپور (۹/۳)

۶ - سوئد (۹/۳)

۷ - سوئیس (۹/۱)

۸ - نروژ (۸/۹)

۹ - اتریش (۸/۸)

۱۰ - هلند (۸/۷)

بیشترین:

۱۳۳ - آنگولا (۲/۰)

۱۳۴ - کنگو (۲/۰)

۱۳۵ - ساحل عاج (۲/۰)

۱۳۶ - گرجستان (۲/۰)

۱۳۷ - تاجیکستان (۲/۰)

۱۳۸ - ترکمنستان (۲/۰)

۱۳۹ - اندونزی (۲/۰)

۱۴۰ - آذربایجان (۱/۹)

۱۴۱ - پاراگوئه (۱/۹)

۱۴۲ - چاد (۱/۷)

۱۴۳ - میانمار (۱/۷)

۱۴۴ - نیجریه (۱/۶)

۱۴۵ - بنگلادش (۱/۵)

۱۴۶ - هائیتی (۱/۵)